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
II. – BENI CENSITI AL CATASTO URBANO (N.C.E.U.) 

 
INTESTATARI:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fg.
Zona 

cens.

Mappale e 

sub.

Consistenza e 

superficie

Categoria e 

classe       

(1)

Rendita

abitazione

Comune di Vetto 

(RE), via Cantoniera 

n. 13  T-1-2 

5 6-sub. 10        
9,5 vani-222 

mq

A/3 - classe 

1
461,20 €

Tipologia del 

bene
ubicazione

dati catastali

 
(1) Definizioni del DPR 23/03/1998 n. 138 A/3: Abitazioni di tipo popolare 

Fg.
Zona 

cens.

Mappale e 

sub.

Consistenza e 

superficie

Categoria e 

classe       

(2)

Rendita

laboratorio

Comune di Vetto 

(RE), via Cantoniera 

n. 13  T

5 6- sub. 9       
80 mq-106 

mq
C/3- cl. U 165,27 €

Tipologia del 

bene
ubicazione

dati catastali

 
(2) Definizioni del DPR 23/03/1998 n. 138 C/3: Laboratori e officine artigianali 

Fg.
Zona 

cens.

Mappale e 

sub.

Consistenza e 

superficie

Categoria e 

classe       

(3)

Rendita

autorimessa

Comune di Vetto 

(RE), via Cantoniera 

n. 13  T

5 6- sub. 4       48 mq C/6-cl. 1 141,30 €

Tipologia del 

bene
ubicazione

dati catastali

 
(3) Definizioni del DPR 23/03/1998 n. 138 C/6: Autorimesse 
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3.3 – COMMENTI ALLA SITUAZIONE CATASTALE 

 I dati catastali riportati nello schema I sono quelli desunti dall’atto di pignoramento, mentre quelli 
dello schema II sono quelli della situazione catastale attuale. La proprietà risulta regolarmente 
censita. 

SI FA PRESENTE che fanno parte di questi beni anche il “bene comune non censibile” al fg. 
5, map. 6, sub. 11 (vano scala comune) e il sub. 12 (area cortiliva comune). Tali subalterni 
discendono dalla VARIAZIONE del 21.03.2012, pratica n. RE0039855 in atti dal 21.03.2012 per 
CAMBIO DI DESTINAZIONE E FUSIONE (n. 004106/2012) presso l’Agenzia del Territorio-
Ufficio provinciale di Reggio Emilia. L’attuale consistenza dei beni NON è VARIATA ma ha 
nuovi e diversi subalterni a zone che erano già “parti comuni” all’immobile. Con tale fusione 
del 2012, vengono soppressi i subalterni 5-6-7-8 e generati i subalterni 9-10-11-12. 

Nel Certificazione Notarile del 25.06.2024 dalla dott.ssa Giulia Messina Vitrano e nelle visure 
storiche dei beni, viene riportata la variazione del 21.03.2012 n. 004106/2012 che ha generato i 
subalterni 9-10-11. Il subalterno 12 è area cortiliva comune, alla sezione “terreni” come si 
evince dall’elaborato planimetrico del 12.03.2012. 

 

4. LOTTO UNICO DI VENDITA 
 
I beni sono in località Cantoniera, in una zona a nord di Vetto d’Enza, distante dal centro e lungo la strada 
Provinciale SP513R, in un contesto semi-isolato. Per la poca appetibilità dei beni e per la loro ubicazione, il 
CTU procede la stima valutando UN UNICO LOTTO DI VENDITA. 
. 

4.1.1: DESCRIZIONE DEI BENI 

Trattasi di una “ex casa cantoniera” a tre piani con un laboratorio a piano terra, un appartamento a piano 

primo, un appartamento a piano secondo, una autorimessa a due posti auto, un basso servizio a legnaia in 

corpo staccato e in area cortiliva comune, Il tutto sito in Comune di Vetto d’Enza, in via Cantoniera n. 13.  

NON è presente amministrazione condominiale. NON è presente un ascensore condominiale. 

 Fg. 5 – mapp. 6 – sub. 9: si tratta di un laboratorio (ex uso alimentare) a piano terra. Al laboratorio si 
accede tramite disimpegno comune del vano scala e compone di n. 1 laboratorio, n. 1 cucina, n. 1 
dispensa, n. 1 disimpegno e n. 1 bagno con antibagno. In parte ammobiliato ma uso dismesso dal 
2017 Prese di corrente da 220 V e da 380 V in cucina. 
 

 Fg. 5 – mapp. 6 – sub. 10: si tratta di un appartamento a piano primo e a piano secondo e del basso 
servizio a legnaia e ripostiglio in corpo staccato e in area cortiliva comune. All’appartamento si 
accede dal vano scala comune e a piano primo si compone di n. 1 corridoio, n. 3 camere da letto, n. 
1 bagno e n. 1 antibagno. A piano secondi si compone di n. 1 corridoio, n. 1 cucina, n. 1 pranzo, n. 1 
soggiorno, n. 1 camera e n. 1 bagno con antibagno. Il piano primo NON è abitato, è in stato di 
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